В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации
Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - Указ Президента),

протокола от 18.10.2022 № 232-чс встречи губернатора Пермского края Д.Н.
Махонина с руководителем Пермской региональной общественной

организации «НАСМНОГО» И.С. Ермаковой и председателем Пермского

краевого совета женщин Л.Н. Ширяевой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 1 постановления Администрации Суксунского

городского округа от 31.10.2022 № 681 «О мерах поддержки семей лиц,

призванных на военную службу по мобилизации» изменения, изложив его в
следующей редакции:

«1. Управлению образования Администрации Суксунского городского

округа Пермского края (Петухов В.В.) обеспечить предоставление семьям лиц,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента, в том числе на

добровольной основе, а также семьям лиц, проходящих военную службу по

контракту и принимающих участие в специальной военной операции

следующих мер поддержки:
предоставление права на внеочередное зачисление в образовательную

организацию, реализующую программу дошкольного образования;

освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования.».

28.11.2022 779

О внесении изменений в
Постановление
Администрации Суксунского
городского округа от
31.10.2022 № 681 «О мерах
поддержки семей лиц,
призванных на военную
службу по мобилизации»

2

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника Управления образования Суксунского городского округа
Пермского края В.В. Петухова.

Глава городского округа –
глава Администрации

Суксунского городского округа               П.Г. Третьяков